СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение

Собрания депутатов Аксайского

городского поселения от 31.10.2017 г № 91

«О налоге на имущество физических лиц»

Принято Собранием депутатов                                                    23.12.2025 года

В соответствии с федеральным законом от 28.11.2025 №425-ФЗ «О внесении

изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации,

отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими

силу законодательных актов (отдельных положений законодательных актов)

Российской Федерации», в целях приведения нормативных правовых актов в

соответствии с действующим законодательством, -

Собрание депутатов Аксайского городского поселения

РЕШАЕТ:

1. Внести в решение Собрания депутатов Аксайского городского поселения от

31.10.2017 г № 91 «О налоге на имущество физических лиц» следующие изменения:

1.1. пункт 4 части 2 после слов «миллионов рублей» дополнить словами «, за

исключением объектов незавершенного строительства, проектируемым назначением

которых является многоквартирный дом;».

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене правовых

актов органов местного самоуправления Аксайского района «Аксайские ведомости»

и разместить на официальном сайте администрации Аксайского городского

поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу по истечению одного месяца со дня

официального опубликования и применяется к правоотношениям, начиная с

01.01.2026 года.

Председатель Собрания депутатов -

Глава Аксайского городского поселения                                                 А.Ю. Щербаков

г. Аксай

от 23.12.2025 г.

№ 306